A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 613 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023156

1(1 'PQ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RA O( 06554794/0001-11 Exercício: 2023
mam:mm

DECRETO Nº 69 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.507
601 02

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçao .

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ID: 6F294B7CF17A4

lt"1 'PQ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
\L,1 ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, n• 30 CENTRO
RA ( 06554794/0001-1I Exerclcio: 2023
mmmmi

DECRETO Nº 70, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 · LEI N.502

84.705,22

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA :
Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional especial na
importância de R$19 . 304 , 55 distribuídos as seguintes dotações :

Suplementação ( +)

02 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

808 l2.361.0267.2197.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC
550
999 000

Transferência do Salário-Educação
Não se aplica

02 13 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS-SEMOB

800 17 452 00302199.0000 PLANEJAMENTO URBANO, AMBIENTAL E SANITÁRIO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
710 Transferência Especial dos Estados
999 000 Nãoseaplica

19.304,55

1.200,00
F.R.: 1 550 OI

18.104,55
F.R.: 1 710 05

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Excesso:
Fontes de Recurso
550 01
710 05

Artigo lo .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

~ét'é,/.?/< e,..,./

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

19.304,55

1.200,00
18.1 04,55

1ml DIÁRIO OFICIAL
~DASPREF[JJURASP!AUIENSES

ID: 4A215716AF7E4

lc"1 .. o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RA 06554794/0001-11 Exerclcio: 2023
nmncmm

DECRETO Nº 72 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.507

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplemen tar na
import.!ncia de R$40 . 000 , 00 distribuidos as seguintes d otações :

Suple m e ntação { +) 40.000,00
01 0 1 00 CAMARA MINICLPAL

01.031.0001.2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 40.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o .- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

01 01 00 CAMARA MINICIPAL

01 .031 .0001 .2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO -40.000,00
3. 1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL F .R . Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculaclos de Impostos
999 000 Não se aplica

-40.000,00

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçà.o .

MAXWELL PIRES FERREIRA

PREFEITO MUNICIPA L

1D: C828675091D34

1(1 ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RAT ( 06554794/0001-11 Exercício: 2023
mam:mm

DECRETO Nº 74 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 - LEI N.515

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA :
Artigo lo.- Fica aber::to no orçamento vigente , um crédito adicional especial na
importância de RS610 . 817 , 81 distribuidos as seguintes dotações :

S uple m e ntação ( +) 610.817,81

02 08 01 F M S - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

816 10.301 .0204.2183.0000 AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE 218.502.68

02 08 02

820

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL F.R.: 1 605 02
605
999 000

Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profi!
Não se aplica

HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA

10.302.0204 .2038.0000
3.1.90.1 1.00
605
999 000

AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE 392.315,13
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL F.R.: 1 605 02
Assistência financeira da União destinada â complementação ao pagamento dos pisos salariais para profi!
Nêo se aplica

Artigo 2o .- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
pr::ovenientes de :

Anulação:

02 08 01

'"

'"

F M S - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301 .0204.2183.0000
3. 1 .90.04.00
605
999 000

10.302.0204.2038.0000
3.1.90.18.00
605
999 000

AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE -218.502,68
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo 1 605 02
Assistência financeira da União destinada â complementação ao pagamento dos pisos salariais para prol
Não se aplica

AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE -392.315,13
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS . PESSOAL CIVIL F.R. Grupo· 1 605 02
Assistência financeira da União destinada à complementaçl,o ao pagamento dos pisos salariais para prol
Não se aplica

-610.817,81

Ar::tigo Jo .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçao .

\LTO PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO. ,,. 30 CENTRO
~065547IM/0001-11 EJ<erclcio:2023

DECRETO Nº 74 , DE 0 2 OE OUTUBRO OE 2023 - LEI N .51 5

MAXWELL PIRES FERREIRA

PREFEITO MUNIC IPAL